dos contratos Públicos) – resposta aos pedidos de esclarecimentos efectuados pelo júri 
do procedimento. ----------------------------------------------------------------------------------  
---- 4 - Propor a adjudicação da empreitada ao concorrente n.º 1 - LUSOSICÓ-

CONSTRUÇÕES, S.A., pelo valor de 169.675,49 € - cento e sessenta e nove mil, 
seiscentos e setenta e cinco euros e quarenta e nove cêntimos,  e com o prazo de 
execução de 120 dias,  por de entre as empresas que apresentaram a proposta de mais 
baixo preço, ter sido aquela que apresentou a proposta em primeiro lugar. ---------------  
---- 5 - Propor, nos termos da parte final do n.º 1, do artigo 122.º do CCP, a seguinte